
Resolución Expediente Acta N'
t9l0t6

19/155 2019-81-1280-00300

VISTO: La rota presentada por Museo de la Bicicleta del Uruguay solicitando colaboración

- para la realización de la novena edición de EBAMA (Exposición de Bicicleta§ y Micromotores

Atlántida) el próximo 8 de diciembre

RESULTANDO: Que esta actividad ha tenido buena repercu§ión en anteriores edicione§

ATENTO

A 10 precedentemerite expuesto

El Concejo Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1. Declarar EBAMA 2019 de Interés del Municipio, incluyéndol¿ en la§ ¿ctividades

anuale§

2. Poner en conocimiento a Ilidrogralia y Prefectura del interés del Municipio por la

actividad y e[ uso de la manzana 0

3. Articular con Ge§tión Ambiental el corte de pa§to y la limpieza del mismo, así

como la provisiótr de recipietrtes para residuos

4. Contrat¿r dos baños químico§ para la jornada

5. Autorizar et prést¿mo del equipo de audio y gener¿dor (§in combu§tible)

6. Aprobar tre§ horas de publicidad rodante y difu§ión por los medio§ habituales

7. Aprobar la realización de afiches por un valor de hasta $1.500

8. Coordinar el traslado de bicicletas de colección de§de Montevideo y su regreso'

solicitando al organizador la previsión de persotral para carga, descarg¿ y cuidado de la§

mismas.

9. Los pagos se harán efectivos del Fondo Partidas Mensuales

10. Poner a consideración de la Dirección de Tl.rrismo la instalación de un stand de

difusión

11. lncorpórcse al Registro de Resoluciones, ADRIANA DE SOSA, Alcaldesa (I) del Municipio

de Atlántida



Resolución

19/155

Erpe.liente

2019-81-1280-00300

Acta N'
19/016

Alcatdesa (i)

Willi¿m Bermolen




